cap. ult. scribit, Theodosium jun. mortem obiisse anno Dom. 460.

In hac verò synodo legati fuere sedis Apostolicæ, ejusque Pontificis Leonis primi Paschasius, & Eucencius Episcopi, & Bonifacius presbyter, sicuti constat ex prima actione, & Evagio lib. 4. cap. 4. quamvis Nicephorus lib. 15. c. 2. Bonifacium tacuerit. Convenerunt autem sexcentum Episcopi ex Matth. Palmerio, aut sexcentum triginta sex ex Nicephoro, c. 2. sexcentum triginta ex Isidoro c. 16. lib. 6. Etymol. c. 1. dist. 15. ex Beda c. 6. 16. dist. & Isidoro in princ. conciliorum, c. 1. 16. dist. Damnata fuit iterum Nestoriana hæresis & maximo conatu eversum est Eutyctis Abbatis Constantinopolitani dogma, qui asserbat post verbi divini incarnationem & carnis, ac divinitatis unionem, statim carnem conversam fuisse in deitatem, atque inde cogebatur multa contra Catholicam fidem nefanda & absurda confiteri, de quibus legito Alfonso à Castro lib. de her. dictione Christus her. 4.

Hec sunt quatuor concilia universalia, quæ primum celebrata fuere, & quæ in Ecclesia Catholica maximum nomen, & majestatem semper obtinuerunt, ut constat ex c. sicuti sancti. & c. 1. 15. dist. 1. nos reddentes. §. suscepimus. C. de summa trin. 1. quicumque, C. de her. & in Auth. de Eccl. tit. in princ. Sed & Gelasium alia multa concilia præcesserunt, quæ ipse recipienda fore censet, quemadmodum & illa, & quæ ad hanc usque diem celebrata fuere, Christianæ religionis professores recipere tenentur.

CAPUT XVI.

De libris, qui ex Gelasio Hagiographi dici jure poterunt.

SUMMARIA.

- 1 Hagiographi libri qui dicantur.
- 2 De B. Cypriano, quo tempore scripserit, & de B. Athanasio.
- 3 De Gregorio Nazianzeno, Basilio, & Chrysostomo.
- 4 De Theophilo, & Cyrillo Alexandrinis.
- 5 De Hilario, Ambrosio, Augustino, Hieronymo, & Prospero Aquitanico.
- 6 De epistola Leonis Pape, & de epistolis Decretalibus.
- 7 De martyrum historiis, & de vitis patrum.
- 8 Actus B. Sylvestri quam auctoritatem habeant, & de baptismo Constantini Magni.
- 9 De inventione sanctæ crucis, & capite D. Joannis Baptiste.
- 10 De Rufini operibus, & de Origenis scriptis.
- 11 De Orosio, Sedulio, & Juvenco.

**I**am nunc subjiciendum est, inquit Gelasius, de opusculis sanctorum patrum, quæ in Ecclesia Catholica recipiuntur. Ex his Gelasij verbis libenter ipse adnotaverim ad distinctionem canonicorum librorum, de quibus in princip. hujus capit. actum fuit, & deinde Apocryphorum, de quibus in ultima ejus parte tractatur. Hagiographos libros dici in Ecclesia Catholica eos, quos eadem Ecclesia probavit, ut publicè legerentur ad ædificationem fidelium, non tamen haberent canonicam auctoritatem ad probanda ea, quæ ad fidem pertinent irrefragabili probatione. Hujusmodi erant olim apud Hebræos Ecclesiasticus & Sapientia: deduciturque hæc librorum Hagiographorum definitio ex multis potissimum ex August. lib. 18. de civit. Dei c. 38. qui eos distinguens à canonicis, inquit, ac si illa pertinerent ad ubertatem cognitionis, hæc ad religionis auctoritatem: in qua auctoritate custoditur canon. Sed & Rufinus Didaci Covarr. Tom. II.